情報設計小委員会 議事録

Ａ．日 時：2005 年 1 月 7日（金曜日） 18：30～20：30
Ｂ．場 所：本会会議室
Ｃ．出席者：湯本・鳥谷部・玉井・笠井・松本・赤木（記録）
  電子会議出席：北川
  学会事務局：森田・森山・須藤
Ｄ．提出資料（提出委員名）

No.1：情報設計小委員会・年次シンポジウム案[学会誌・会告原稿]（湯本）
Ｅ．審議事項
  今回の小委員会は、電子会議の試行を含め行われた。電子会議試行については、本委員会が開

催された建築会館内の会議室と建築会館内ラウンジ、および名古屋工業大学間で行われた。
年次シンポジウムについて

  １．年次シンポジウムの詳細
年次シンポジウムの詳細に関して次の 7 点が確認された。
①開催日時：2005 年 4 月 22 日（金曜日）18：00～20：30
②当日のタイムテーブル

18：00～18：10（10 分間）開会の挨拶・主旨説明
   18：10～18：35（25 分間）パネラー1
   18：35～19：00（25 分間）パネラー2

19：00～19：25（25 分間）パネラー3
19：25～19：35（10 分間）休憩
19：35～20：25（50 分間）質疑・応答
20：25～20：30（ 5 分間）閉会の挨拶
なお、本シンポジウムは、空間研究小委員会のシンポジウムが行われた後、同じ学会
会議室を使用すると共に、本シンポジウムの内容が空間研究小委員会のシンポジウム
の内容と関係性があるため、開催の挨拶（湯本）に続き、その関係性や差異などを説
明する（北川）。

③参加費：会員 1,500 円、学生 1,000 円、登録メンバー2,000 円、会員外 2,500 円
④パネラーの発表順：池田・有川・河口の順でお願いする。
⑤コメンテータ：松本・北川にお願いする。
⑥当日の資料：各パネラーに A4 版 2 枚程度にまとめて頂くようお願いする。なお、カラ
ー資料にするか否かは、各パネラーに確認後、決定する。また、参加者がメモを取り
やすいように配慮する。

⑦当日、参加者には質問表を配布し、質疑・応答に反映させるようにする。

  ２．情報設計小委員会・年次シンポジウム案[学会誌・会告原稿]について
    ①主旨の部分：学会誌・会告原稿案の下部に記載されている部分がシンポジウムの内容

を具体的かつ、わかりやすく説明されているので、主旨の部分に記載したほうが
よいのではないか。

    ②シンポジウムの題目：シンポジウムに題目を付けた方がより参加者がわかりやすいの
ではないか。

Ｆ．次回小委員会の予定
  次回の当委員会は、2005 年 2 月 18 日（金曜日）18 時 30 分～20 時 30 分まで本会会議室で開

催します。
議題(1) 次年度の活動方針について

(2) 年次シンポジウムの最終調整について
資料を提出される方は、ご本人があらかじめ準備（15 部）し、持参されるか、もしくは、事
前（小委員会の 3 日前まで）に原紙を事務局へ送付ください。